herencia de su madre fallecida, a fin de acreditar su condición de 

herederos. 

El 17 de septiembre de 2025, la viceconsejera de Sanidad y 

directora general del Servicio Madrileño de Salud emite propuesta de 

resolución en la que se propone estimar parcialmente la reclamación, 

por importe total de cuarenta y cinco mil cuatrocientos sesenta euros 

con nueve céntimos (45.460,09 €), pendiente de actualizar a la fecha en 

que se ponga fin al procedimiento.  

Solicitado dictamen a esta Comisión con fecha 24 de octubre de 

2025, ésta, el día 25 de noviembre de 2025 solicitó la incorporación al 

expediente de los dos documentos a los que, como ya hemos señalado,